Guido, comes Flandrie, filius illustris domine Margarete, Flandrie et
Hanonie comitisse, universis presentes litteras inspecturis in Domino
salutem.

Noveritis nos litteras illustris domine matris nostre predicte, sigillo
ipsius sigillatas, in nulla sui parte viciatas, inspexisse in hec verba :

« Nos Margareta », etc. (*Suit le texte de la charte de février 1261, publiée
sous le n° 736.*)

Nos autem Guido, comes Flandrie supradictus, pro nobis ac nostris

¹ Cette chartre est publiée dans l'*Histoire des châtelains de Tournai*, par A. D'HERBOMEZ, t. II, p. 127.

successoribus, predicta omnia et singula in quantum ad nos pertinent, sive ratione comitatus Flandrie, sive domini Terremonde, grata et rata habemus, promittentes quod ea servabimus et nullo umquam tempore per nos vel alios contra veniemus, neque in toto neque in parte, ad hec nos et nostros successores imposterum obligantes. In quorum perpetuam firmitatem presens scriptum fecimus sigilli nostri appensione muniri. Nos etiam Mathildis, uxor predicti domini Guidonis comitis predicti, in quantum ad nos et dominium Terremonde pertinet, predicta omnia grata et rata habemus, promittentes quod contra ea non veniemus per nos aut per alium, neque in toto neque in parte, ad hec nostros obligantes imposterum successores.

Datum anno Domini M^o. CC^o. sexagesimo, mense martio.

Mons, Arch. de l'État, Fonds de Saint-Martin, carton 9; original jadis scellé sur laes de soie verte ¹. — Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 124, p. 372; *Ibidem*, Cartulaire 124, fol. 47^a.

742.

Jean de Châtillon, comte de Blois et seigneur d'Avesnes, renonce à prélever pour son sergent, au moment de la moisson, le demi-muid de blé auquel il prétendait avoir droit sur les terres de l'abbaye de Saint-Martin à Torellies.

Tournai, dimanche 27 mars 1261.

Je Jehans de Casteillon, cuens de Blois et sires d'Avesnes, fac savoir à tous ceaus ki ces lettres veront et oront, que je ai quité les religieux hommes l'abbé et le couvent et le glise de Saint Martin de Tornai, à tous jors mais, de la moisçon de mi mui de blé que je disoie ke mes sierjans devoir avoir en leur court de Thorellies, cascun an. Et promec en bonne foi que je, à nul jour mais, contre ceste quitance ne venrai, ne par moi ne par autre. En

¹ Il est absolument impossible maintenant d'utiliser cet original.

tesmonnage de laquele chose je leur ai donné ces lettres, saielées de men seel.

Ce fu fait à Tornai, le diemence prochain après le feste Nostre Dame en marc, en l'an de l'incarnation Nostre Seigneur M. CC. et LX.